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Kliniczne badania skuteczności akupunktury

Chińscy uczeni przeprowadzili poważne badania kliniczne nad skutecznością akupunktury jako
wspomagania dla zajścia w ciążę. Wzięły w nim udział kobiety, które przechodziły zabieg
zapłodnienia in vitro.

Podzielono je na dwie grupy - jedna otrzymywała prawdziwe zabiegi akupunktury, druga nie. Ich
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lekarze również nie wiedzieli, do której grupy należą ich pacjentki.

Okazało się, że wśród grupy placebo 55 proc. pań zaszło w ciążę, zaś w grupie akupunktury było ich
ponad 10 proc. mniej.

Wygląda więc na to, że placebo okazało się skuteczniejsze. Trzeba tylko uświadomić sobie pewną
rzecz: akupunktura polega na wbijaniu drobnych igiełek w dokładnie wybrane punkty ciała.

A to oznacza, że bardzo trudno przeprowadzić test, w którym porówna się skuteczność tego rodzaju
kuracji do placebo. W tym przypadku w kuracji placebo używano igiełek z chowającym się ostrzem,
które tylko uciskały, lecz nie wbijały się w skórę..

Według dr. Ernesta Ng, który przeprowadził to badanie w tym przypadku działanie placebo jest
podobne do akupresury, która polega na uciskaniu specjalnych miejsc na ciele. A to również może
mieć działanie terapeutyczne. Innymi słowy - uczony ma zamiar przeprowadzić więcej badań.
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Sztuczna inteligencja przyspiesza diagnozę
endometriozy
Endometrioza to przewlekła choroba zapalna związana z gospodarką hormonalną.
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Nasze decyzje zakupowe mogą zależeć od
zapachów, nastroju i emocji
Przed świętami marki intensyfikują w takie działania,.
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Dwa lata rządu podsumowanie
Ważne przedsięwzięcia resortu kończącego się roku.
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Napoje energetyczne mogą sprzyjać udarom
Ostrzega pismo „BMJ Case Reports”.
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Obniżony poziom choliny w mózgu powiązany
z zaburzeniami lękowymi
W obszarach mózgu regulujących myślenie i emocje.
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Samochody będą mogły „myśleć” podobnie do
ludzi
Naukowcy opracowali nowy system nauki autonomicznych samochodów.
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Emocje napędzają wirale
A naukowcy wskazują szczepionki poznawcze.
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Nie było żadnej sprawy o papiernię
Wśród spraw wpływających do Komisji Dyscyplinarnej.
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